
STRUKTUR PROGRAM 

DIKLAT INSTRUKTUR TINGKAT MENENGAH 

GURU PENJAS SMA TAHUN 2004 

No Program Mata Tataran Waktu 

(Jam) 

Keterangan 

A. Umum 1. Kebijakan Ditjen Dikdasmen  

2. Kebijakan Direktorat PMU 

3. Kebijakan Teknis Pembinaan 

Tenaga Kependidikan 

2 

2 

2 

Dirjen Dikdasmen 

Direktur PMU 

Direktur Tendik 

  Jumlah 6  

B Pokok 1. Dasar Ilmu Penunjang 

a. Mekanika Gerak  

b. Teori Belajar Motorik 

2. Srategi Belajar Mengajar 

a. Model Pembelajaran dalam Penjas 

b. Implementasi Model Sport 

Education 

c. Pengembangan Kecakapan Hidup 

Melalui Penjas 

d. Pendekatan Pembelajaran 

Permainan. 

e. Pendekatan Pola Gerak Dominan 

3. Peningkatan Keterampilan 

Mengajar Penjas 

a. Manajemen Penyajian Bahan Ajar 

b. Manajemen Atmosfir 

Pembelajaran. 

c. Manajemen Lingkungan 

Pembelajaran. 

d. Praktek Pendekatan Taktis Voli 

e. Praktek Pendekatan Taktis Basket 

f. Praktek Pendekatan Taktis Sepak 

Bola.  

 

4 

4 

 

4 

4 

 

 

4 

 

4 

4 

 

 

4 

 

4 

 

4 

4 

4 

 

4 

 

Agus Mahendra 

Toto Subroto 

 

Adang Suherman 

Agus Mahendra 

 

 

Agus Mahendra 

 

Toto Subroto  

Agus Mahendra 

 

 

Agus Mahendra 

 

Adang Suherman 

 

Agus Mahendra  

     Toto Subroto 

Sucipto 

 

Sucipto  

  Jumlah 52  

C Penunjang Untuk dipertimbangkan oleh P3G 

Keguruan 

  

  Jumlah   

  Jumlah Total   

 


